2019年５月 10日

各   位

大 阪 市 中 央 区 城 見 一 丁 目 ２ 番 2 7 号

会 社 名 株式会社プレサンスコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 岸  忍

（コード番号：3254  東証第一部）

問合せ先 取 締 役 副 社 長 土 井  豊

電話番号 06－4793－1650

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、2019年５月10日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を一部変更することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１． 変更の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置付け、剰余金の配当により株主還元を
拡大していくことを経営目標としております。本目標及び株主様から頂きました多岐に亘るご意見を踏
まえ、現行の株主優待制度について改めて慎重に検討を重ねてまいりました。その結果、毎期の利益
成長と配当性向の引き上げにより配当額を増加させていく利益還元を推し進め、株主還元を拡大して
いくことが適切であるとの判断に至り、2020 年３月期から株主優待制度の一部を変更することといたし
ました。

２． 変更の時期
 2020 年３月 31 日付の株主名簿に記録された株主様を対象とした贈呈（2020 年６月末発送予定）か
ら、変更した基準を適用いたします。現行制度は、2019 年３月 31 日付の株主名簿に記録された株主
様を対象とした贈呈（2019年６月末発送予定）を最後に終了させていただきます。

権利が確定する株主名簿記載日 贈呈予定時期 贈呈内容

2020年３月 31日付 2020年６月末 変更した基準を適用

2019年３月 31日付 2019年６月末 現行と同じ

３． 変更の内容
100 株以上 400 株未満保有の株主様への優待品の贈呈を廃止とさせていただきます。400 株以上

保有の株主様への優待品の贈呈につきましては、変更はございません。

100株以上 400株未満

保有の株主様
400株以上
保有の株主様

2020年３月期

変更した基準
廃止 現行と同じ

2019年３月期

現行の基準

VJA ギフトカード 2,000円分
（1,000 円×２枚）

VJA ギフトカード 5,000円分
（1,000円×５枚）

<ご参考> 年間配当の推移

 １株当たり配当金

基 準日 第２四半期末 期末 合計

2020年３月期 予想 26円 00銭（予想） 26円 00銭（予想） 52円 00銭（予想）

2019年３月期 実績及び予定 17円 50銭 23円 00銭（予定） 40円 50銭（予定）

2018年３月期 実績 12円 50銭 16円 90銭 29円 40銭

以 上